UNIVERSITETI - UNIVERSITY
“ISA BOLETINI”
MITROVICE

Kryesues i Késhillit Drejtues

Prof. dr. Ali Topalli Nr.Prot. [0 /4 Dt 25 06,2024

NE& bazg t& nenit 21, pika 1, t& Statutit t& Universitetit “Isa Boletini” n& Mitrovicé , Késhilli Drejtues
i Universitetit t& Mitrovicés, né mbledhjen e mbajtur mé 25.6.2021, mori:

VENDIM

1. Aprovohet draft-Rregullorja mbi punén e K&shillit Drejtues t&€ Universitetit “Isa Boletini”
né Mitrovicg.

2. Pjesé e kétij vendimi &sht& Rregullorja mbi punén e K&shillit Drejtues t& Universitetit “Isa
Boletini” né Mitrovicé.

3. Vendimi hyn n& fuqi menjéheré.

Vendimi i dérgohet:
1. Arkivit t&¢ UIBM;
2. Zyré&s pér Informim me Publikun.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY

“ISA BOLETINI”
y MITROVICE
Kryes;lés i Kb-sé
Prof. dr. Ali Topalli Nr. Prot. ¢/ /6 Dt 25 06. ROZ 4

N& bazg té nenit 21, pika 1, t& Statutit t& Universitetit “Isa Boletini” n& Mitrovicé , Késhilli Drejtues
i Universitetit t& Mitrovicés, né mbledhjen ¢ mbajtur mé 25.06.2021, miratoi:

RREGULLOREN
mbi punén e Késhillit Drejtues té Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé

1. DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Neni 1
Me kété Rregullore pércaktohet ményra e punés sé Késhillit Drejtues t& Universitetit “Isa Boletini”
né Mitrovicg (thirrja e mbledhjes, mbajtja, ményra e vendosjes dhe zbatimi i vendimeve, si dhe
cEshtjet e tjera pérkatése).

Thirrja e mbledhjes konstitutive
Neni 2
Mbledhjen konstituive t& Késhillit Drejtues e thérret anétari mé i vjetér nga pérbérja e zgjedhur, i
cili e kryeson até& vetém derisa t& zgjidhet kryesuesi i Késhillit Drejtues.

Verifikimi i mandatave
Neni 3

1) Né mbledhjen e parg, Késhilli Drejtues e verifikon mandatin ¢ anétaréve t& Késhillit
Drejtues n& bazé t& raportit t& sekretarit t&€ pérgjithshém, né& lidhje me rregullsing e
zgjedhjes s& anétaréve t&€ Késhillit Drejtues nga Senati, si dhe t& zgjedhjes sé anétaréve né
Késhillin Drejtues nga Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit.

2) Raporti votohet n€ dy pjes€, njéheré pér anétarét e zgjedhur nga Senati dhe njéheré pér
anétarét e eméruar nga MASHTIL.

3) Nése Késhilli Drejtues konstaton se emérimet nuk jan& béré né ményré té rregullt ose nése
ekziston ndonjé konflikt interesi pér nj& apo mé shumé anétaré t& Késhillit Drejtues, atéheré
brenda nj& periudhe prej dy javésh kérkon nga institucioni pérkatés sqarime dhe veprime
konkrete ligjore lidhur me zgjedhjet e anétaréve t& brendshém apo emérimet e anétaréve t&
jashtém t& kontestuar.

4) Ng rast t&€ kontestimit t& zgjedhjeve apo emérimeve, mbledhja konstituive e Késhillit
Drejtues ndérpritet derisa zgjedhjet apo emérimet t& jené& pérséritur n& ményré t&
suksesshme.

Nénshkrimi i deklaratés etike
Neni 4
Pas verifikimit t&€ mandatit, anétarét e pranishém t& Ké&shillit Drejtues e nénshkruajné deklaratén
etike me sa vijon: “Deklaroj se do t'i kryej detyrat me nder dhe besnikéri, me drejtési dhe pa anim,
se do té kontribuoj né pérmbushjen e detyrave té Késhillit Drejtues, se do ta ushtroj mandatin tim
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me ndérgjegje dhe pérgjegjési, se do t’i pérfagésoj me ndérgjegje dhe pérkushtim interesat e
Universitetit dhe se do t'i pérmbahem Statutit té Universitetit dhe Ligjit mbi Arsimin e Larté té
Kosovés”.

)
2)

1)

3)

4)

5)
6)
7

8)
9)

Zgjedhja e kryesuesit dhe zévendéskryesuesit
Neni 5
Kryesuesi dhe zévendés kryesuesi i Késhillit Drejtues zgjidhet me shumicén e votave t&
anétaréve t€ Ké&shillit Drejtues, nga radhét e anétaréve t&€ deleguar nga MASHT-i.
Té gjithe anétarét e Késhillit Drejtues shérbejné né cilési individuale né Késhill, e jo si
delegaté ose pérfaqésues té& njé interesi t& veganté grupor.

Mbledhjet dhe kryesimi
Neni 6

Mbledhjet e Ké&shillit Drejtues i thérret dhe i kryeson kryesuesi i Késhillit Drejtues.
NE rast t&€ mungesés sé& kryesuesit, mbledhjen e kryeson z&vendéskryesuesi. Nése edhe
kryesuesi edhe z&vendéskryesuesi nuk kané mund&si t& thérrasin apo marrin pjesé né
mbledhje, mbledhjen e K&shillit Drejtues e thérret dhe e kryeson anétari mé i vjetér i
Késhillit Drejtues. Veprimi n& kundérshtim me kété paragraf paraget shkelje t& réndé t&
detyrave t& puné&s dhe sanksionohet konform akteve normative né fuqi.
Kryesuesi i thérret mbledhjet sipas nevojés. Gjaté periudhés s& rregullt t& studimeve,
mbledhjet e Késhillit Drejtues mbahen mé sé paku né ¢do katér javé.
Mbledhjet e jashtézakonshme mund t€ mbahen n& ¢farédo kohe sipas procedurave t&
parapara. Rendi i dités pér ké&to mbledhje duhet t& jet€ i kufizuar me njé piké& kryesore.
Gjaté mbledhjes s¢ Késhillit Drejtues mund t& vendoset pér thirrjen e ndonjé mbledhjeje t&
ardhshme t&€ K&shillit. N& kéto raste, anétarét e Késhillit Drejtues q& nuk jané té pranishém
duhet t€ ftohen posagérisht.
NE rast t& shkarkimit t& kryesuesit dhe t& z&€vendéskryesuesit, anétari mé i vjetér i Késhillit
Drejtues e organizon procedurén ¢ zgjedhjes pa asnjé vonesé.
Mbledhjet e Késhillit Drejtues jang t& hapura pér publikun, pos né rastet kur Késhilli
Drejtues vendos ndryshe.
Angétarét e Ké&shillit Drejtues do t&€ ftohen mé s& paku tri dité para mbledhjes. Ftesat mund
t& b&hen me shkrim, me fax, me e-mail ose né ¢farédo forme tjetér teknike, me té cilén
dérgesa dhe informimi jané té sigurt.
Kryesuesi ka t& drejté né ¢farédo kohe qé té€ ftojé n& mbledhje eksperté ose persona té tjerg.
Kryesuesi &shté i obliguar t& thérrasé mbledhjen e Késhillit Drejtues nése kété e kérkojné
s& paku 2/3 e anétaréve t& Késhillit Drejtues dhe nése qéllimi éshté i arsyetuar me shkrim.

10) Nése kryesuesi/zévendéskryesuesi i K&shillit Drejtues nuk i pérgjigjet kérkesés e sé paku

2/3 t€ anétaréve t€ Ké&shillit Drejtues pér thirrjen e mbledhjes brenda afatit prej tri ditésh,
mbledhjen e thérret anétari mé i vjetér i Késhillit Drejtues.
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1)

2)
3)

4)
5)

6)

1)

2)
3)

4)
S)

1)
2)

3)

Pjesémarrja dhe votimi né mbledhje
Neni 7

Té gjithé anétarét e Ké&shillit Drejtues jan& t& obliguar t€ marrin pjesé né mbledhjet e
Ké&shillit Drejtues.
Anétarét e Késhillit Drejtues votojné personalisht dhe nuk lejohet delegimi i votés.
Para se t¢ fillojé mbledhja e Ké&shillit Drejtues, anétarét do t€ nénshkruhen né listén e
pjesémarrjes, e cila Eshté pjesé integrale e procesverbalit. Anétari i Késhillit Drejtues mund
t& mungojé nga mbledhja pér shkaqe t& arsyeshme. Pér mosardhje né mbledhje, anétari i
Késhillit duhet ta njoftojé me kohé& kryesuesin.
Rektori dhe sekretari i pérgjithshém jané anétaré ex-officio t& Késhillit Drejtues, pa t&
drejté vote.
Me ftesé t& Késhillit Drejtues, né takimet e K&shillit Drejtues mund t€ marrin pjesé edhe
prorektorét, por pa t& drejté vote.
Kryesuesi i Parlamentit t& Studentéve mund t& marré pjesé¢ n& mbledhjet e Ké&shillit
Drejtues, pa t& drejté vote, kur trajtohen ¢éshtjet q& kané t& b&jné me studentét. Pjesémarrja
koordinohet paraprakisht me kryesuesin e Ké&shillit Drejtues.

Konflikti i interesit
Neni 8

Pér njé anétar t& K&shillit Drejtues konsiderohet se ka konflikt interesi, n€ pajtim me
legjislacionin e aplikuesh&ém dhe Statutit t& Universitetit, nése bie ndesh me interesin e tij
publik, familjar dhe operacional.
Kryesuesi i Késhillit &shté i obliguar qé né fillim t& ¢gdo mbledhje t’i pyes dhe paralajméroj
anétarét ¢ Késhillit pér ekzistencén eventuale t& konfliktit t& interesit
Anétari i Ké&shillit q& &shté né konflikt interesi duhet ta 1&shojé mbledhjen gjaté asaj kohe
kur ajo ¢&shtje diskutohet.
Anétari n& konflikt interesi nuk ka t& drejté vote pér ¢éshtjen pérkatése.
Né rastet kur nuk ka qartési t& ploté pér ekzistencén e konfliktit t& interesit, at€herg
Kryesuesi i Késhillit i drejtohet me kérkesé pér konstatim organit kompetent brenda
universitetit apo institucionit té specializuar shtetéror. N& kété rast, vendosja lidhur me kété
piké té rendit té dit&s shtyhet deri né konstatimin p&rfundimtar t€ konfliktit t& interesit nga
ndonjéri prej organeve t& lartcekura.

Fillimi i mbledhjes dhe miratimi i rendit t& dités
Neni 9

Kryesuesi e hap, e kryeson, e ndérpret dhe e pérfundon mbledhjen.
Pér pérgatitjen e materialeve pér mbledhjen e Ké&shillit Drejtues kujdeset kryesuesi né
bashképunim me z&évendéskryesuesin, t& cilit i ndihmojné sekretari i pérgjithshém dhe
rektori.
Né& fillim t& mbledhjes, kryesuesi konstaton se a ka kuorum, e propozon rendin e dités, e
hap diskutimin rreth rendit té dités, e konstaton miratimin e rendit t& dités.
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4)

3)

6)

1)
2)
3)
4)
S)

6)
7

8)

Kryesuesi ia jep fjalén diskutuesit, e konstaton mbylljen e shqyrtimit t€ temé&s s& caktuar,
¢éshtjen e vé né& votim, e konstaton miratimin ose refuzimin e propozimit, ndérmerr masa
pér sigurimin e mbarévajtjes s€ punés né mbledhje, e konstaton pérfundimin € mbledhjes
dhe ndérmerr veprime té tjera té nevojshme pé&r udh&heqgjen dhe drejtimin e mbledhjes sipas
késaj rregulloreje.

Anétarét e Késhillit Drejtues kané t& drejté t&€ propozojné ndryshimin dhe plotésimin e
rendit t&€ dit€s, duke e arsyetuar propozimin.

Materialet ose kérkesat, té cilat bashkéngjiten gjat€ mbledhjes, mund t€ miratohen me
shumicén e votave t& numrit t& pérgjithshém t& anétaréve me té drejté vote.

Ecuria e mbledhjes
Neni 10

Pas miratimit t& rendit t& dités kalohet né shqyrtim dhe vendosje pér ¢éshtjet g€ jan& né
kuadér t& pikave t€ miratuara t& rendit t€ dités.
Raportin dhe arsyetimin rreth secilés piké t& rendit t& dit&s e paraqet kryesuesi ose personi
i caktuar nga kryesuesi, pas t€ cilit kryesuesi e hap diskutimin.
T& gjithé anétarét e pranishém t& Késhillit Drejtues mund t€ marrin pjes€ n€ diskutim dhe
t’i paragesin mendimet, propozimet lidhur me ¢&shtjet, t& cilat do t& vendosen né€ mbledhje.
Kryesuesi e jep fjalén sipas radhé&s sé paraqitjes pér diskutim. N& mbledhjet e Késhillit
askush nuk mund t& diskutoj€ pa e marré fjalén nga kryesuesi i mbledhjes.
Kryesuesi &shté pérgjegjés pér respektimin e Rregullores s&€ punés, pér veprimet dhe
sjelljen e anétaréve sipas rendit.
Kryesuesi ka t& drejté t& kérkojé nga fol&sit q& t’i pérmbahen temés.
Kryesuesi ka t& drejté ta ndérpresé mbledhjen p&rkohésisht, m¢ s€ shumti 30 minuta. Me
pajtimin e K&shillit Drejtues, kjo pik& mund t& vazhdohet.
Kryesuesi ka t& drejté ta ndérpresé mbledhjen, nése ai konstaton se nuk ka kushte normale
pér mbajtjen e mbledhjes.

Shtyrja e shqyrtimit pér mbledhjen e radhés
Neni 11

Késhilli Drejtues, né bazé t& propozimit t& kryesuesit apo t& ndonj& anétari t&€ Késhillit Drejtues,
mund t& vendosé qé shqyrtimi pér disa ¢&shtje specifike t& ndérpritet dhe t& pérgatitet m& hollésisht
p&r mbledhjen e ardhshme.

1)
2)

Kérkesat dhe ankesat
Neni 12
(Cdo anétar i Késhillit Drejtues ka t& drejté t€ parashtrojé kérkesé-ankesé pér temén e
caktuar.
Kryesuesi ka t& drejté t& kérkojé q€ kérkesa-ankesa t&€ parashtrohet me shkrim.
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)

2)
3)
4)
3)

6)

7)

1)

2)

1y

2)

3)

Kourumi dhe votimi
Neni 13

Pér mbajtjen e mbledhjeve t& Késhillit Drejtues nevojitet kuorumi prej 4 (katér) anétaréve.
Vendimet e Késhillit Drejtues jang t& plotfugishme vetém nése kuorumi vértetohet né
kohén e votimit.
Para se t&€ votohet, kryesuesi e formulon propozimin e vendimit ose t& kérkesés lidhur me
até piké t& rendit té dités.
Pas shqyrtimit dhe pérfundimit t& diskutimeve, sipas pikés s¢ rendit t& dités, K&shilli
Drejtues merr vendim ose konkluzion sipas pikés s& rendit t& dités.
Késhilli Drejtues i merr vendimet me shumicén e votave t& anétaréve té pranishém. N& rast
se numri i votave &shté i barabartg, vota e kryesuesit &shté vendimtare.
Nése ka m& shumé propozime t& vendimeve ose t& konkluzioneve, sé pari votohet pér ato
né& material ose pér propozimet nga organet e Universitetit, e pastaj pér propozimet e tjera.
Votimi b&het i hapur, me ngritje dore ose me vota té fshehta. Pér ményrén e votimit Késhilli
Drejtues vendos né mbledhjen pérkatése, nése me Statutin e Universitetit nuk &shtg
paraparé€ ndryshe.
Angtarét e Késhillit jané t& obliguar t& votojng. Votimi bshet: “pér”, “kundér” dhe
“abstenim”.

Procedura e votimit té fshehté
Neni 14
Procedurén e votimit t& fshehté e zbaton komisioni i formuar nga Késhilli, n& pérbérje prej
tre anétaréve. S€ paku njé anétar i kétij komisioni duhet té jeté nga radhét e anétaréve t&
zgjedhur nga Senati apo nga radhét e anétaréve t& eméruar nga MASHT-i.
Pas votimit, n€ bazg t& rezultateve t& votimit, kryesuesi konstaton se propozimi i vendimit
ose konkluzioni &sht& miratuar ose &shté refuzuar.

Shumica e kualifikuar e votave dhe votimi i fshehté
Neni 15
Pér vendimet e méposhtme t& Késhillit Drejtues nevojitet shumica e kualifikuar e 2/3
t€ votave t€ anétaréve:
a) Pér shkarkimin e rektorit;
b) Pér planin vjetor financiar.
Votimi me vota t& fshehta béhet pér:
a) Zgjedhjen dhe shkarkimin e rektorit;
b) Zgjedhjen dhe shkarkimin e prorektoréve;
¢) Inicimin pér shkarkimin e dekanéve dhe t& prodekangve;
d) Céshtjet q&¢ kané ndikim né& ¢éshtjet private t& ndonjérit prej anétaréve t& Késhillit
Drejtues;
) Céshtjet ku kryesuesi apo shumica e anétaréve t& pranishém kérkojné votim té fshehtg.
Numérimi i votave pér kéto ¢&shtje béhet né praniné e anétaréve.
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)

2)

3)

4)

5)

1)

2)
3)

4)

1)

3)

Zgjedhja e rektorit
Neni 16

Rektorin e zgjedh Ké&shilli Drejtues nga lista e kandidatéve t& propozuar nga Komisioni
profesional, t€ cilin e formon Senati. Komisioni profesional ka pér detyré qg t& verifikojé
nése kandidatét e paraqitur pér pozitén e rektorit i plotésojné kushtet e parapara me
konkurs.
Késhilli Drejtues me arsyetim ligjor konkret dhe objektiv ka t& drejté q& me vendim me
shkrim t€ refuzoj€ listén e t&résishme t& kandidatéve apo ndonjé kandidat t& propozuar nga
komisioni profesional.
Rektori zgjidhet me votim t& fshehté népérmjet fletévotimeve. Fletévotimi do t’i pérmbajé
t€ gjithé kandidatét e pércaktuar né listén e komisionit profesional. Secili anétar i Késhillit
Drejtues ka té& drejté ta rrumbullakojé njé kandidat né fletévotim. Fletévotimet qé kané t&
rrumbullakuar m& shumé se njé kandidat do t& konsiderohen t& pavlefshme. Numri total i
votave numérohet pér secilin kandidat. Kandidati, i cili e arrin shumicén e votave t& numrit
t€ pérgjithshém t& anétaréve me t& drejté vote ( s& paku katér vota), zgjidhet rektor.
Nése asnjé kandidat nuk e arrin shumicén e votave t& numrit t& p&rgjithshém té anétaréve
(s€ paku katér vota) né radhén e paré, dy kandidatét me numér mé t8 madh t& votave
kualifikohen né votimin e dyté.
Nése asnjéri prej dy kandidatéve nuk arrin shumicén e votave t& numrit t& pérgjithshém t&
anétaréve (s€ paku katér vota), n¢ tri radh& t& njépasnjéshme t& votimit, procedura e
zgjedhjes do t& pérséritet nga fillimi me shpalljen e konkursit pér pozitén e rektorit.

Zgjedhja e prorektoréve
Neni 17

Rektori e propozon listén e emrave pér prorektoré nga radhét e profesoréve té Universitetit.
Propozimi me shkrim duhet t’u dorézohet anétaréve t& Késhillit Drejtues mé sé voni kur
dérgohet ftesa pér mbledhjen pér zgjedhje.
Propozimet duhet t&€ jené t& arsyetuara miré dhe t& pérfshijné edhe jetéshkrimin e
kandidatit.
Prorektorét zgjidhen nga Késhilli Drejtues me shumicén absolute t& votave t& numrit t&
pérgjithshém té anétaréve.
Nése kandidati i propozuar nuk zgjidhet, atéheré rektori ka t& drejté ta propozojé kandidatin
e ri, sipas procedurés s& paraparé.

Mbajtja e rendit dhe masat
Neni 18
Pér mbajtjen e rendit n& mbledhje kujdeset kryesuesi.
Kryesuesi dhe pjesémarrésit n& mbledhjen e Ké&shillit Drejtues jané t& obliguar q& t’i
pérmbahen késaj rregulloreje.
Pér shkeljen e rendit n& mbledhje mund t& shqiptohen kéto masa:
a) Vérejtje,
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2)

3)

3)

)

2)

3)
4)

5)

1)
2)

b) Marrja e fjalés, dhe
c) Largim nga mbledhja.

Shqiptimi i masave
Neni 19

Vérejtje me gojé mund t’i shqiptohet t& pranishmit, nése me sjelljen dhe diskutimin e tij e
¢rregullon dhe e pengon punén normale t& mbledhjes.
Marrja e fjalés i shqiptohet anétarit t& Késhillit Drejtues, i cili me sjelljet dhe deklaratat e
tij e ¢rregullon punén normale t& K&shillit Drejtues, pér t& cilén mé paré i &shté shqiptuar
vérejtje.
Vérejtjen dhe marrjen e fjalés ia shqipton kryesuesi.
Largimi nga mbledhja i shgiptohet pjesémarrésit, nése edhe pas marrjes sé fjalés e pengon
mbarévajtjen e mbledhjes.
Largimin nga mbledhja e shqipton Ké&shilli Drejtues me shumicé votash. Pjesémarrési, t&
ciliti &shté shqiptuar kjo masg, &shté i detyruar qé menjéheré ta l&shojé mbledhjen. Largimi
nga mbledhja béhet vetém pér até mbledhje.

Procesverbali i mbledhjeve
Neni 20

N& ¢do mbledhje t& Késhillit Drejtues mbahet procesverbal. Procesverbali nénshkruhet nga
kryesuesi dhe nga procesmbajtési.
Procesverbali duhet t’i pérmbajé kéto elemente:
a) Vendin, datén dhe kohén e fillimit dhe t& mbarimit t& mbledhjes;
b) Rendin e dités;
c¢) Listén e pjesémarrésve dhe t& atyre q& mungojng;
d) Te gjitha propozimet dhe rezultatet e votimeve pérkatése, dhe
e) Shénimet thelb&sore mbi rrjedhén e mbledhjes.
Dokumentet shtesé duhet t’i bashkéngjiten procesverbalit si aneks.
Procesverbali duhet t& pérgatitet brenda njé jave pas mbledhjes s& K&shillit Drejtues dhe si
ekstrakt duhet t’u dérgohet anétaréve t& Késhillit Drejtues me rastin e dérgimit t& materialit
pér mbledhjen e ardhshme t& Késhillit Drejtues.
Procesverbali miratohet né mbledhjen e ardhshme t& Késhillit Drejtues.
Procesverbali ruhet n€ arkiv t& Universitetit me materialet shqyrtuese, sipas pikéve t& rendit
t€ dités, si dokumente afatgjate.

Formimi dhe puna e komisioneve
Neni 21
Komisionet jan& organe ndihmése t& Ké&shillit Drejtues.
Komisionet formohen nga Ké&shilli Drejtues né pajtim me Statutin e Universitetit dhe e
ndihmojné Késhillin Drejtues lidhur me ¢&shtjet e veganta t& punés sé tij.
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Aktet juridike
Neni 22
1) Kaéshilli Drejtues nxjerr:
e Rregullore;
o Vendime;
e Konkluzione;
e Rekomandime.
2) Késhilli Drejtues jep interpretim autentik t& akteve q& miraton.
3) Procesmbaijtési éshté i obliguar q& t’i pérgatisé vendimet dhe rekomandimet nga mbledhja
e Ké&shillit Drejtues, ndérsa rregulloret i pérgatit komisioni pérkatés.

Zbatimi i rregullores
Neni 23
Dispozitat e késaj rregulloreje vlejné pér t& gjithé anétarét e Késhillit Drejtues dhe personave té
tret€ t& ftuar ose t€ angazhuar né procedurat e Késhillit Drejtues.

Zbatimi i Statutit dhe Ligjit pér Arsimin e Larté
Neni 24
(1) Pér t& gjitha géshtjet, t& cilat nuk jang pérfshirg né kété rregullore, do t& zbatohen dispozitat e
Statutit dhe Ligjit mbi Arsimin e Lartg.
(2) Cshtjet q& kané t€ b&jné me ményrén e punés sé Késhillit dhe q& nuk jané t& rregulluara me
ligj, statut dhe kété rregullore, mund t& rregullohen mé vendim t& veganté t& Késhillit.

Zbatimi dhe interpretimi i rregullores
Neni 25
1) Pér zbatimin e drejté t& késaj rregulloreje kujdeset kryesuesi i K&shillit Drejtues.
2) Interpretimin autentik t& késaj rregulloreje e jep Késhilli Drejtues.

Ndryshimi dhe plotésimi i rregullores
Neni 26
Ndryshimi dhe plotésimi i késaj rregulloreje mund t& béhet sipas procedurés s& nj&jte t&
nxjerrjes.

Shfuqizimi i rregullores paraprake
Neni 27
Me hyrjen né fuqi t& késaj rregulloreje shfugizohen dispozitat e Rregullores mbi punén e Késhillit
Drejtues nr. 527, t& datés 28.03.2019.
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S HrRonice”

Hyrja né fuqi
Neni 27
Rregullorja hyn ng fuqi menjéheré pas miratimit nga Késhilli Drejtues i Universitetit.

5 PEgf. dr. Ali Topalli
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